
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

MALAGÓN
DECRETO 

Cese personal eventual.

Visto que por Decreto de Alcaldía nº 622/2020 de 11 de mayo, donde se nombró a Dña. Sheila

Delgado Díaz-Toledo como personal eventual para el puesto de Secretaria de Alcaldía, ante la situación

de baja laboral de la persona designada para tal puesto tras las elecciones locales celebradas el pasa -

do 26 de mayo de 2019.

Visto la  solicitud  de  Dña.  Sheila  Delgado Díaz-Toledo  la  cual  solicita  el  cese  como personal

eventual del Ayuntamiento de Malagón por incorporarse como Funcionaria de Carrera en la Administra -

ción General del Estado.

En virtud de todo lo anterior y de conformidad con los establecido en el artículo 5.6 del Real

Decreto 861/1986, de 25 de Abril por la que se establece el Régimen de las Retribuciones de Funciona -

rios de la Administración Local, en relación con el artículo 21.1.1g) de la Ley 7/1985, de 2 de Abril, Re-

guladora de las Bases de Régimen Local,

Resuelvo:

Primero.-  Disponer  el  cese  de  Dña.  Sheila  Delgado  Díaz-Toledo  con  efectos  desde  el

23/01/2021.

Segundo.-  Realizar  la  correspondiente liquidación de abonos a  favor de Dña. Sheila  Delgado

Díaz-Toledo.

Tercero.- Notificar esta resolución a Dña. Sheila Delgado Díaz-Toledo, expresándole el agradeci-

miento por los servicios prestados.

Cuarto.- Dar cuenta al Pleno de este Ayuntamiento de esta resolución en la primera sesión que

se celebre, así como a los departamentos de Personal, Tesorería e Intervención.

En Malagón, a 23 de enero de 2021.- El Alcalde.

Anuncio número 273

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 20 ·  lunes, 1 de febrero de 2021 ·  830

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: v
A

h3
N

F
X

k/
ej

5j
cX

28
L/

i
F

irm
ad

o 
po

r 
 P

A
B

LO
 S

A
LA

Z
A

R
 S

Á
N

C
H

E
Z

 e
l 3

0/
01

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

23
 d

e 
35


